
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI PRALUNGO 
 PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.31 

 
OGGETTO: 
NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE AI SENSI 
DELL'ART.45.3 DEL REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE 

 
L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di luglio alle ore diciotto e minuti 

trenta in PRALUNGO ed in una sala del Palazzo Civico, previo esaurimento delle formalità 
prescritte dalla Legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. MOLINO RAFFAELLA - Sindaco Sì 
2. STEFANI ILARIO - Vice Sindaco Sì 
3. STEFANI SILVIO - Consigliere Giust. 
4. MIRABILE LORENZO - Consigliere Sì 
5. ACQUADRO SUSANNA - Consigliere Sì 
6. BOZINO ENRICO - Assessore Sì 
7. MARCHINI ALESSIO - Consigliere Sì 
8. BIANO SAMANTA - Consigliere Sì 
9. ARBORE MATTEO - Consigliere Sì 
10. BISOGLIO CLAUDIO - Consigliere Sì 
11. GANNI MARCO - Consigliere Sì 
  

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste l’infrascritto Segretario Comunale Signor LABARILE dott. ROCCANGELO 
La Signora MOLINO RAFFAELLA nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza 

e riconosciuta la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento iscritto all’ordine del giorno e di cui in appresso. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Consiglio Comunale N.299 DEL 25/06/2024 
 
OGGETTO: 
NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE AI SENSI 
DELL'ART.45.3 DEL REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE 
 
 

IL SINDACO 
 

Comunica che necessita provvedere alla nomina dei componenti della Commissione edilizia 
comunale; 
 
Richiamato pertanto l’art.45.3 comma 2 del Regolamento Edilizio che prevede l’elezione di 
n.5 componenti, tutti eletti dal Consiglio comunale, scelti fra i cittadini di maggiore età, 
ammessi all’esercizio dei diritti politici, che abbiano competenza e dimostrabile esperienza 
nelle materie attinenti all’architettura, all’urbanistica, all’attività edilizia, all’ambiente, allo 
studio ed alla gestione dei suoli e delle acque;  

 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000; 

 
Ritenuto di confermare gli stessi componenti facenti parte della Commissione edilizia 
comunale nominati dalla precedente Amministrazione: 

 
 Maffeo Stefano, geologo 

 Bernardi Cristina, architetto 

 Comoglio Ezio, urbanista 

 Fioravanti Marco, geometra 

 Ritegno Alberto, avvocato 

 

 
PROPONE  

 
 
1) Di nominare quali componenti della Commissione edilizia comunale i Signori: 

 
 Maffeo Stefano, geologo 

 Bernardi Cristina, architetto 

 Comoglio Ezio, urbanista 

 Fioravanti Marco, geometra 

 Ritegno Alberto, avvocato 

 
2) Di dare atto che la stessa Commissione procederà a designare al suo interno il 
Presidente; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) Di dare atto che la Commissione resta in carica fino al rinnovo del Consiglio comunale 
che l’ha eletta, pertanto, al momento dell’insediamento del nuovo Consiglio, la Commissione 
conserva le sue competenze e le sue facoltà per non più di quarantacinque giorni dalla 
scadenza. 
 
 
Con successiva votazione, stante l’urgenza, di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 
 
Richiamata la suesposta proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di approvazione; 
 
Con voti favorevoli 10 (dieci), astenuti nessuno, contrari nessuno su 10 (dieci) presenti e 
votanti, espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la suesposta proposta di deliberazione.   
 
Successivamente 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Stante l’urgenza di procedere; 
 
Con voti favorevoli 10 (dieci), astenuti nessuno, contrari nessuno su 10 (dieci) presenti e 
votanti, espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Di quanto precede si è redatto il presente verbale. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: GENTILIN ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Sindaco 
F.to : MOLINO RAFFAELLA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : LABARILE dott. ROCCANGELO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 15/07/2024 al 30/07/2024. 
 
Pralungo , lì 15/07/2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to :  Labarile dott. Roccangelo 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Dalla Residenza Comunale , lì 
____________________________Il Segretario Comunale 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 04/07/2024 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
Il Segretario Comunale 

LABARILE dott. ROCCANGELO 
 


